
太鼓倶楽部の皆さん、
また来年も楽しみにしています

栄養バランスのとれた
盛りだくさんのメニュー

　住所地を玉川ホームに移されている利用者様

は、当施設にマイナンバー通知カードが届いて

おります。当施設では、原則として、ご家族の

皆様にマイナンバー通知カードの管理をお願い

することとし、順次、面会等で施設に来園され

た際にお渡ししております。なお、この通知

カードは、個人情報漏えいの危険性を考慮し、

郵送によるお渡しは行なっておりません。

　今後、各種手続きでマイナンバーが必要と

なった場合は、ご協力をお願いいたします。

　　　　　担当　主任生活相談員　中越友勝

　１２月１１日金曜日の昼

食は、師走恒例のバイキング

でした。クリスマスの雰囲気

の中で、「こんなに美味しい

ものが食べられて盆と正月が

一緒に来たみたい」など、大

満足の歓声があがりました。

どれもおいしい！

大きいものが当たりました！

　　うれしいです！ 抽選を行う園長

　恒例となった大抽選会で、

見事当たった方は満面の笑み

で賞品を抱え「良い年だっ

た。」と1年を振り返ってい

ました。周りの皆さんから

「おめでとう。」と声をかけ

られると、再び素敵な笑顔が

見られていました。

玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　                 　　　今年のクリスマスは、夜空に満月が輝きイルミネーションと一緒に月明かりを楽し

　　　　　　　　　みました。ちなみに、次回のクリスマス満月は19年後の2034年になるそうです。

  　一年が経つのは、ほんとうにあっという間で、いよいよ2015年も終わろうとしていますが、この間、利

用者の皆様、ご家族の皆様、地域の皆様の心温かいご支援、ご協力をいただきましたことに心から感謝申

し上げます。来年もどうぞよろしくお願いいたします。一段と寒さも厳しくなってまいりますので、ご健

康に留意され、お元気にお過ごしください。

　どうぞ、良いお年をお迎えください。

見事なばちさばきを披露した
シニアうねめ太鼓倶楽部紅寿組の
皆さん

師　　走

　１２月１６日水曜日、今年を

締めくくる『年忘れ会』が行わ

れました。

　うねめ太鼓の迫力のある演奏

に「見事だねえ」と感動する方

や、演奏に合わせ手を動かしリ

ズムをとる方など、皆様思い思

いに楽しまれた様子でした。

第３98号 発行日 平成27年12月28日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 

  メニュー 
 

のりまき いなりずし 
サンドイッチ スープ 
フルーツ フライ各種 
グラタン サラダ 等 



　

み
ん
な
で
お
し
ゃ

べ
り

交
流
を
深
め
て
い
ま
す

華
や
か
な
ク
リ
ス
マ
ス

ツ
リ
ー

で
す
ね

鳥
・
フ
ル
ー

ツ
グ
ル
ー

プ
の

皆
さ
ん
と
職
員

　11月27日金曜日、今年度8回目となる「選べる出前
昼食」を行いました。飲食店のご協力をいただきなが
ら、毎回お寿司やかつ丼など、利用者の皆さんに楽しん
でいただける昼食を提供することができました。

　毎年恒例となりましたイルミ
ネーションを１月中旬まで実施し
ています。ホーム入口と中央棟中
庭が鮮やかに彩られておりますの
で、是非ご覧ください。

 毎年恒例の世相を表す漢字に「安」が選ばれまし
た。『安』全保障関連法案や人々を不『安』にさ
せた世界で頻発するテロ事件や異常気象、建築偽
装問題やメーカーの不正が発覚し暮らしの『安』
全が揺らいだ等が理由だそうです。2015年、皆
様はどんな１年でしたか？
　来年は、平和な漢字が選ばれる年になるといい
ですね。　　　　　　　　　　　Ｙ・Ｓ

 毎週木曜日 書道クラブ

　インフルエンザやノロウイルス等、感染症が流行しやすい

時季になりました。利用者の皆さんへの感染を予防するため

ご面会の際には、次の点についてご協力くださいますようお

願い申し上げます。

　４日（月） 賀詞交歓会

　６日（水）

　玉川ホーム・あたみホーム・太田玉川デイサービス

センター敷地及び駐車場の除染作業が完了しました。

　ご来園の皆様には、作業期間中駐車場の場所を変更

していただく等、ご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございました。

生け花クラブ

  12月17日木曜日、「年末年始における防災について」と
題して、郡山消防署熱海分署長室井恭一様を講師に招き、
防火講話を実施しました。今回の講話の内容を全職員が共
有し、防火安全対策を徹底して火災予防に努めて参りま
す。

１３日（水） 誕生会

●

●

　フルーツグループは、利用者の皆様一人ひとりに
合った個別ケアを提供できるよう毎月グループ会議
を行ない、利用者の皆様の日々の状態や変化に対応
しています。これからも、皆さんに笑顔で生活して
いただけるよう頑張っていきたいと思います。お気
づきの点等ございましたらいつでもお声かけくださ
い。　　　　グループリーダー　丸山　幸寿

　私たち鳥グループはショートステイ利用者の方
を中心としたグループです。
　利用者の皆様個々に合わせた介護を心がけ、毎日
楽しみをもった生活を送っていただけるよう、レク
リエーションを毎日実施し内容を充実できるように
取り組んでいます。
　　　　　　　　グループリーダー　滝田　智江

●

●

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２８年３月３１日まで 

２．手指消毒を十分に行ない、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方 

  （ 特に、発熱・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状の方との接触があった方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 


